2019 年７月 24 日

各    位

会社名 株式会社 Nuts

代表者名 代表取締役社長 森田 浩章

（コード：7612）

問合せ先  総務部長    尾崎 孝

 （TEL.03－3568－5020）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2019 年７月 24 日の開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立するこ

とを決議致しましたので、お知らせ致します。

記

１．子会社設立の理由

当社は、2019 年７月 16 日付「アジュバント･R＆D 株式会社との共同事業契約書締結の

お知らせ」にてお知らせしましたとおり、広域な事業展開を図り新たな収益の柱となり得

る事業として、アジュバント・R&D 株式会社（以下、「アジュバント社」といいます。）と

アジュバントに係わる健康食品、化学物質、添加物、化粧品等の開発製造をもとに、当社

が販売計画の策定や市場開拓を通じて販売元が日本国内及び中国等で販売することを支援

する共同事業契約を締結いたしました。これを受けてアジュバントに係わる医薬品以外の

健康商品等（iCU、iCI、iCI デヴァイス等（注））の製造及び販売元としてアジュバント社

の代表取締役を務める森山雅美氏と子会社を設立することといたしました。

(注)

iCU(仮称)：森山雅美氏が共同事業を行っていたマイケル A.ザスロフ博士（医学研究

者、起業家。主に抗菌ペプチドの研究で知られている。ペンシルバニア大

学教授、NIH 研究所主席研究員、ジョージタウン大学教授医学部長を歴任）

の発見した抗菌ペプチド（抗菌性アミノ酸であり生体内で外界の感染体

（細菌、ウイルス等）から身を守る）誘導物質を蘆田知史博士（ハーバー

ド大学 MGH での同期国費留学研究員、現徳洲会病院 IBD センター長）が日

本で炎症性腸疾患など臨床発展させた化合物を応用した食品。

iCI(仮称)：生体で増殖しない不活化インフルエンザワクチン（経鼻アジュバントワク

チン）はアジュバントがなければワクチン効果がほどんど期待できないた

め、安全性の高い粘膜アジュバント物質を添加した製品。

iCI デヴァイス（仮称）： 経鼻、経皮アジュバントの使い捨て専用デヴァイス（医療容

器）。インフルエンザはほとんど鼻から感染するため鼻にウイルス感染効果

を持たせることで感染を防ぐ。針を使わず少量でもワクチン効果が期待で

きるため、小児・高齢者にも適用しやすい。

２．設立する子会社の概要

（１）商号 Adjuvant･Immunity Probes Laboratory 株式会社

（２）所在地 東京都港区東麻布三丁目３番１号

（３）代表者の役職及び氏名 代表取締役 森田浩章

（４）事業内容 １．医薬品に関するコンサルタント業務

２．医薬品原材料及び医薬品医薬機器類の製造、販売及

び販売並びに輸出入

３．化学薬品、工業薬品、工業品及び市薬品の販売及び

輸出入

４．家畜・ペットの食品及び健康食品並びに医薬品・化

学薬品の製造及び販売並びに輸出入

５．健康食品、健康補助食品、漢方薬及び化粧品等の研

究、開発、製造、及び輸出入

６．医薬部外品申請、安全性試験、薬理・薬効試験の企

画及び実施

７．自然環境、科学技術、健康医療、教育各分野におけ

る研究、開発、調査

８．特許権の取得、保有、運用、共同研究、開発のコー

ディネート業務

９．著作権、商標権等の無体財産権の取得、譲渡、使用

許諾及び管理

10．ビジネスモデルの特許の取得・形成に向けた各種企

画立案並びにコンサルティング業務

（５）資本金 10 百万円

（６）設立年月日 2019 年７月 24 日

（７）出資比率 森山 雅美   ：52％

株式会社 Nuts ：48％

（８）上場会

社と当該子会

社との関係等

資本関係 当社が 48％を出資する子会社であります。

人的関係 当社の取締役１名が当該子会社の取締役を兼任する予定

です。

取引関係 当社と営業上の取引及び当該子会社の管理業務を受託す

る予定です。

日程

（１）取締役会決議日 2019 年７月 24 日

（２）設立日 2019 年７月 24 日

（３）事業開始日 2019 年８月１日(予定)

３．今後の見通し

当該子会社が業績に与える影響につきましては精査中であります。今後、公表すべき事

項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上